
 

 

 

                            

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale 

prot. n. 1590 del 16/11/2022 con il quale la docente Celauro Maria (16/04/1966 

SR), già docente titolare nella scuola secondaria di II grado nella classe di 

concorso AA24 (Lingue culture straniere - Francese) presso l’IIS “Archimede” di 

Rosolini (SR) – SRIS017003, in servizio all’estero dall’ a. s. 2017/18 presso 

l’Università afferente al lettorato PARIGI (Ambasciata d’Italia - PARIGI) è 

restituita al ruolo di provenienza a decorrere dall’ 01/09/2023; 

VISTA l’istanza del 31/03/2023 assunta al protocollo di quest’Ufficio n. 1605 con la 

quale la docente Celauro ha chiesto l’assegnazione della sede definitiva di 

titolarità in provincia di Ragusa per cessazione dal collocamento fuori ruolo per 

servizio all’estero, nonché le preferenze espresse in tale istanza; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01/03/2023, che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2023, con particolare riferimento 

all’art. 3 co. 3;  

VISTO l’art. 7 comma 1 del CCNI sottoscritto in data 18 maggio 2022 concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi 

al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 che disciplina rientri, assegnazioni e 

restituzioni al ruolo di provenienza stabilendo che “le operazioni di mobilità del 

personale docente sono precedute dalle assegnazioni di sede definitiva disposte 

nei confronti di quelle categorie di personale che cessano dal collocamento fuori 

ruolo e che vengono restituite al proprio ruolo e alla titolarità di provenienza. 

Tale personale docente è assegnato, a domanda, ad una scuola disponibile tra 

quelle richieste in una provincia di sua scelta, per la stessa classe di concorso e 

lo stesso ruolo di appartenenza all’atto del collocamento fuori ruolo oppure per 

una classe di concorso di cui possieda l’abilitazione”; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

                            

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTA l’ulteriore istanza di passaggio di cattedra per la c.d.c. AB24 prodotta dalla 

prof.ssa Celauro;  

VISTE  le disponibilità dei posti ai fini della mobilità per l’a. s. 2023/24 nella classe di 

concorso AA24 (Lingue e culture straniere Francese) della scuola secondaria di 

II grado in provincia di Ragusa; 

CONSIDERATO che per l’a. s. 2023/24 risulta disponibile una cattedra orario interna nella c. d. 

c. AA24 (Lingue e culture straniere Francese) presso l’I.I.S. “Verga” di Modica - 

RGIS004004 – indicata dalla prof.ssa Celauro come quinta preferenza 

nell’istanza sopra emarginata; 

RITENUTO di dover assegnare alla prof.ssa Celauro Maria la sede definitiva di titolarità su 

posto normale nella cattedra orario interna presso l’I.I.S. “Verga” di Modica - a 

decorrere dall’1/9/2023; 

 

 

DISPONE 

 

 

Per i motivi esposti in premessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del CCNI sottoscritto in data 18 

maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA valido per il biennio 

2022/2025, alla prof.ssa Celauro Maria (SR, 16/04/1966) è assegnata la sede definitiva di titolarità 

su posto normale nella cattedra orario interna della c.d.c. AA24 (Lingue e culture straniere Francese) 

presso l’I.I.S. “Verga” di Modica - RGIS004004 - a decorrere dall’1/9/2023. 

La prof.ssa Celauro è inoltre ammessa a partecipare alle operazioni di mobilità per l’a. s. 2023/24.   

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 
                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                                 La Dirigente 

                    Viviana Assenza                                                                                       

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

                            

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

  
 
 
 
 
 
Alla Prof.ssa Celauro Maria  
 
Al MAECI –DGDP-Ufficio V-ROMA 
 
Al Dirigente dell’I.I.S. “Verga” MODICA 
 
Al Dirigente dell’I.I.S. “Archimede” di SIRACUSA 
 
Al Dirigente dell’Ufficio X A.T.P. per la provincia di SIRACUSA 
 
Al Dirigente della Ragioneria Territoriale dello Stato di RAGUSA/ SIRACUSA 
 
All’USR SICILIA 
 
Al sito web 
 

 

 

  

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-04-24T06:31:53+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-04-24T09:06:39+0200
	protocollo




